
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Základní škola Vidče, okres Vsetín  

 

 

Školní rok 2018/2019 
 

 



 

  2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
 

 

 

 

1) Základní údaje o škole 

2) Vzdělávací program školy 

3) Přehled pracovníků školy 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 
1) Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy :  Základní škola Vidče, okres Vsetín, přspěvková oganizace 

Sídlo školy:  Vidče 181, PSČ 756 53 

Zřizovatel:  Obec Vidče 

Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53 

Právní forma:  právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy (statutární zástupce):  Mgr. Zdeněk Chrástecký 

Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Eva Mandulová 

Kontakt:  tel.: 571 65 50 09    e-mail: skola@vidce.cz 

 

Datum zřízení školy:    r. 1821 

Datum zařazení do sítě:  20. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:    4. 7. 2007 

Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625  

 

 

Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola   220 žáků 

     2. Školní jídelna   310 jídel 

     3. Školní družina     90 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@vidce.cz


 

  3 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2018/2019: 

 

 Počet tříd / 

skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu / skupinu 

1. stupeň 5 104 20,8 

2. stupeň 4 88 22 

Školní družina 2 48 24 

Školní jídelna x 192 x 

 

 

Rada školy:    zřízena ke dni 22.11.2017 

 

 
Mimoškolní sdružení při škole :   Nadační fond ZŠ Vidče 

 

 

 

2) Vzdělávací program školy: 

 

 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok 2018/2019 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP Škola základ 

života 

192 1.-9. 192 

 

  

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:  

 

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy.  

  

Volitelné předměty: 

v 7. ročníku: informatika ,seminář a praktikum ze zeměpisu 

 

 

v 8. ročníku: seminář z matematiky 

v 9. ročníku: seminář z fyziky 

 

 

Nepovinné předměty: 

římskokatolické náboženství 

 

Kroužky: 

Valašenka – národopisný kroužek 

keramický kroužek 

 

 

 

3) Přehled pracovníků školy 

 



 

  4 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019: 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 17 12,857 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016: 

 

 

Ped. prac. 

- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  

obor, aprobace 

Chr. ředitel školy 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Man. zástupkyně ředitele 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů, 

M - F 

Hla. učitelka 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Ples. učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Slá. učitelka   1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči 

Smíl. učitelka    1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Pavl. učitelka 1 VŠ, učitelství 6.-9., 

Z,ON,AJ 

Vlč. učitelka 0.50 VŠ, učitelství 6.-9.,AJ 

Cáb. učitelka 1 Vˇ3 – učitelství na SŠ - ČJ 

Kov. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., M – Z-

Inform. 

Mer. učitelka     1 VŠ, učitelství 6.-9., 

M,Z,Vv 

Pek. Učitelka  1 VŠ-učitelství 6.-9., Hv 

Jan.    

Bor. katechetka 0,045  

Hod.. farář 0,045  

Pavl.Kop.. Vychovatelka+uč. 0,517 Ped.-soc. práce 

Stav. Vychovatel 0,75  

    

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019: 

 

 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,08 

 

 
 

Ostatní pracovníci Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 



 

  5 

– poř. číslo 

Mal. hospodářka, účetní, 

ek. zást. školy 

1,0 VŠ, ekonomický 

Fab. Školník+topič 0,85 SOŠ, maturita, výuční list, elektro 

Drd. uklizečka 0,88 SOŠ, výuční list 

Hol. uklizečka 0,75 SOŠ, maturita 

Šej. vedoucí ŠJ 0,7 SOŠ, maturita, ekonomický 

Mik. vedoucí kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Frň. kuchařka 1,0 SOU, výuční list 

Žleb. pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 

činnost 

0,9 SOU, výuční list, kuchařka 

 

 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2019/2020: 

 

K zápisu 2.4.2019 se dostavilo celkem 28 dětí. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2016 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

28 1 27 

 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2018/2019: 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 21 21 0 0 0 

2. 18 18 0 0 0 

3. 23 22 1 0 0 

4. 16 12 4 0 0 

5. 26 18 8 0 0 

Celkem  

1. stupeň 

104 91 13 0 0 

6. 23 15 8 0 0 

7. 22 10 12 0 0 

8. 25 17 8 0 0 

9. 18 8 10 0 0 

Celkem 

2. stupeň 

88 50 38 0 0 

Škola 

celkem: 

192 141                                                 51 0 0 

 

 

Pedagogičtí pracovníci zpracovali tématické plány pro jednotlivé předměty. Při výuce se 



 

  6 

zaměřovali na budování klíčových kompetencí u žáků, na naplňování poznávacích cílů a 

s nimi spjatých dovedností žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle hodnotové, 

zaměřené na formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Ve výuce učitelé 

používali aktivizující metody a formy práce, zejména projektová činnost a exkurze obohatily 

formy práce. 

 

Žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád.  

 

Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 

výchovných problémů na škole.  

Výchovná poradkyně poskytuje individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se 

uskutečnily dvě schůzky s rodiči žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ.  

Podle zájmu se žáci účastnili dnů otevřených dveří na středních odborných školách a 

učilištích. Všechny dostupné informace jsou předávány žákům v průběhu celého školního 

roku.  

 

Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 

vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách. Rodiče byli 

průběžně informováni.  

 

Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 

uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 

Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného 

výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 

plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, sportovní soutěže, besedy a 

přednášky.  

Velkou pozornost jsme v tomto školním roce opět věnovali také udržení počtu žáků.  

 

Školní družinu navštěvovalo 63 žáků. Během školního roku probíhala výchovně vzdělávací 

činnost podle ročního plánu jednotlivých oddělení. Školní družina navštěvovala programy 

místní knihovny. Účastnila se sběru papíru. Organizovala vycházky s cílem poznávat okolní 

krajinu. 

 

V přírodovědných činnostech žáci sledovali počasí, změny v přírodě a samostatně získávali 

informace z časopisů a přírodovědných knih.  

Ve výtvarných a pracovních činnostech se seznamovali s různými technikami. Výtvarnými 

pracemi zdobili prostory školní družiny a chodby.  

V pracovních činnostech se zdokonalovali v manuálních dovednostech.  

V hudebních činnostech se naučili mnoho nových písní, procvičili rytmus a intonaci.  

Sportovní činnost probíhala formou soutěží a her.  

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2018/2019  

 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

 

 



 

  7 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Matematika a matematické soutěže 2018/2019 

 

 Ve všech ročnících byla v letošním roce matematika vyučována podle zpracovaného 

ŠVP školy – Škola základ života. 

 

Žáci 9. ročníku psali 12. a 15. dubna přijímací zkoušky z matematiky. Na přijímacích 

zkouškách na víceletá gymnázia se letos zapotily i dvě další žákyně, jedna z 5. a jedna ze 

7. třídy. 

 

V rámci školních kol proběhly ve škole následující soutěže:  

V prosinci až únoru žáci 5. a 8. třídy řešili úlohy MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, 

kdy se úspěšnými řešiteli stali 4 žáci z 5. třídy a 4 žáci z 8. třídy, kteří postoupili do okresního 

kola. 

Žáci 5., 7. a 8. třídy se zúčastnili školního kola PYTHAGORIÁDY, kdy se dva žáci 

z páté třídy a dva žáci z osmé třídy stali úspěšnými řešiteli a postoupili do okresního kola. 

V pátek 22. března se konal MATEMATICKÝ KLOKAN, do kterého se zapojili žáci 

2. až 8. třídy. 

Nejlepší řešitelé v jednotlivých kategoriích: 

Cvrček 2. a 3. třída – Adam Pěnička, Václav Randýsek, Jakub Kočíb 

Klokánek 4. a 5. třída – Jaroslav Mandula, Lilee Olga Parks, Eva Mertová 

Benjamin 6. a 7. třída – Adéla Bařinová, Nikola Dobešová, Adéla Bajzová 

Kadet 8. třída – Kristýna Mandulová, Adam Onderka, Filip Dobeš 

 

Dne 30. ledna se konalo okresní kolo MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY pro žáky 

5. třídy, kterého se zúčastnili žáci Jaroslav Mandula, Jakub Pavlíček a Viktorie Onderková. 

Nejlepšího umístění dosáhl Jaroslav Mandula, který se umístil na 3. místě. 

9. dubna 2019 se uskutečnilo okresní kolo MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY žáků 

6. - 8. tříd. Ze školního kola postoupili Kristýna Mandulová a Filip Dobeš, oba z 8. třídy. 

Ve velké konkurenci se neztratili, Kristýna Mandulová získala 2. místo a Filip Dobeš se 

umístil na 6. místě a stal se úspěšným řešitelem okresního kola.  

 

V úterý 28. května 2019 proběhlo okresní kolo PYTHAGORIÁDY. Naši školu 

reprezentovali 4 žáci – Julie Cábová a Jaroslav Mandula z 5. třídy a Kristýna Mandulová 

a Filip Dobeš z 8. třídy. 

 Jaroslav Mandula ve své kategorii zvítězil a Kristýna Mandulová se umístila na třetím 

místě. Oba se tak stali úspěšnými řešiteli okresního kola.  

 

I v letošním školním roce 2018/2019 se žáci naší školy pod vedením svých učitelů 

zúčastnili celorepublikové internetové soutěže SPEEDMAT.   

Soutěž má jasně daná pravidla, žáci mohou získat titul „Matematický talent“, pokud 

jsou opravdu výborní, a diplom, pokud se ve zvolené kategorii umístí mezi všemi soutěžícími 

do 5. místa.  

Titul „Matematický talent“ se podařilo v prvním pololetí získat Evě Mertové ze 

4. třídy, Jaroslavu Mandulovi z 5. třídy, Kristýně Mandulové  a Filipu Dobešovi.   

Diplom za výborné umístění získali Nikola Dobešová a Nela Gerlová (7. třída) 

a Adam Onderka a Nikol Farmačková (8. třída). 



 

  8 

 Ve druhém pololetí titul „Matematický talent“ získala Eva Merová ze 4. třídy, Jaroslav 

Mandula z 5. třídy a Kristýna Mandulová z 8. třídy. 

 Diplom za vynikající výkon získali Štěpán Vajter, Magdalena Hýžová, Barbora 

Kovářová, Hynek Kraus, Nikol Farmačková, Rozálie Stodůlková, Adam Onderka (všichni 

8. třída). 

     

 

Český jazyk na 2. stupni ZŠ 

 

Předmět český jazyk a literatura je v ZŠ Vidče vyučován na druhém stupni ve všech 

ročnících. Při výuce tohoto předmětu se kromě učebnic a pracovních sešitů využívá také 

audiovizuální technika, výpočetní technika, podporuje se samostatnost a tvůrčí myšlení při 

různých projektech a referátech, prohlubují se mezipředmětové vztahy, rozvíjí se čtenářská 

gramotnost. Žáci mohou využívat nabídku knižních titulů ze školní knihovny, jejíž inventář se 

každý rok rozšiřuje a modernizuje. V letošním školním roce se naše knihovna rozrostla o další 

tituly převážně klasické beletrie (tzv. „povinné četby“) díky zrušení knihovny v Hrachovci. 

Paní učitelka Dagmar Kovářová působila v hrachovecké knihovně jako dlouholetá 

knihovnice, tudíž zprostředkovala převod knih na videčskou žákovskou knihovnu.  

     Vedle standardního vzdělávacího procesu měli žáci možnost angažovat se 

v olympiádě z českého jazyka, v literárních soutěžích, recitační soutěži, dále si rozšiřovali 

literární a kulturní obzory a všeobecné vědomosti v rámci zhlédnutí divadelních představení a 

formou besed ve videčské knihovně.  

     V listopadu 2018 proběhlo školní kolo Olympiády v českém jazyce pro žáky 8. a 9. 

ročníku. Na prvním místě se umístila Kristýna Mandulová (8. roč.). Ta reprezentovala 

videčskou školu koncem ledna 2019 v okresním kole této soutěže, kde obsadila pěkné 7. 

místo. 

     Aktivní besedu s tematikou starých řeckých bájí a pověstí s názvem „Perseus – syn 

Diův“ absolvovali v březnu 2019 žáci 6. ročníku. V dubnu 2019 navštívily místní knihovnu 

hned dvě třídy. S tématem „Sci-fi           a fantasy literatura“ seznámila paní lektorka 

Vinklerová žáky 7. ročníku a žáci 8. ročníku se dozvěděli, jak zvládnout různými metodami 

odborný text. V květnu 2019 pronikli v knihovně do světa médií žáci               9. ročníku. 

Naučili se rozlišovat pravdivé informace od lživých a dezinformací, tzv. Fake News. 

     Koncem ledna 2019 se konalo v Městské knihovně v Rožnově p. R. slavnostní 

vyhlášení literární soutěže                „O poklad strýca Juráša“. Letos bylo vypsáno téma „Já a 

můj hrdina“. Svými literárními počiny oslnili porotu i někteří žáci videčské školy. Za druhý 

stupeň získala v oblastním kole 2. místo v kategorii komiks Adéla Ondřejová (6. roč.), 2. 

místo taktéž v oblastním kole v kategorii próza Martina Hajná (7. roč.), 1. místo v oblastním 

kole a 3. místo v kole okresním v kategorii poezie Anna Urbanová (9. roč.) a 1. místo 

v oblastním kole, 1. místo v okresním kole a 3. místo v krajském kole v kategorii komiks Julie 

Cábová          (5. roč.). V průběhu března 2019 se devět žáků z 6., 8. a 9. třídy zapojilo do 

literární soutěže „Paměť             a vzpomínky“, která byla vyhlášena v rámci kampaně na 

podporu četby Rosteme s knihou. Přestože se nám nepodařilo v této soutěži výrazněji umístit, 

je zapotřebí zmínit a pochválit aktivní přístup žáků a kvalitu jejich příspěvků. 

     V prosinci 2018 zavítali žáci 8. a 9. ročníku do Beskydského divadla Nový Jičín. 

Pražské Divadlo různých jmen – Divadlo Radka Brzobohatého jim představilo komedii 

klasicistního francouzského dramatika Moliéra „Lakomec“. V květnu 2019 vyjeli žáci 6. a 7. 

třídy na divadelní představení do Zlína. Žáci zde zhlédli muzikálovou komedii „Noc na 

Karlštejně“ z dílny Jaroslava Vrchlického. 

     Ze školního do okrskového kola recitační soutěže, které se konalo v únoru 2019, za 

druhý stupeň postoupily a svým recitátorským uměním naši školu pěknými výkony 



 

  9 

reprezentovaly Adéla Bařinová                    a Martina Hajná (obě 7. roč.). I když se děvčata 

neumístila na předních pozicích, zaslouží si pochvalu za to, že i mezi staršími žáky se našel 

někdo, kdo má v dnešní moderní a uspěchané době zájem předvést recitátorské umění. 

     Třídy jako celky, ale i jednotliví žáci aktivně přispěli svými literárními, výtvarnými 

a dalšími různorodými počiny do dalšího čísla školního časopisu Kamarád, který vyšel 

v květnu 2019. 

     Od ledna 2019 se v 9. ročníku naplno rozjela příprava k přijímacímu řízení na 

střední školy. I v letošním roce se všem osmnácti deváťákům podařilo dostat na jejich 

vysněné maturitní a učební obory. 

 

 

Tělesná výchova 

 

Tělocvik patří k oblíbeným předmětům snad každého žáka základní školy. Ve Vidči se 

vyučuje dvakrát týdně. Součástí hodin je kromě zvyšování fyzické zdatnosti dětí, také snaha 

vychovávat děti k fair play.  V letošním roce proběhla také výuka bruslení a plavání pro žáky 

první až čtvrté třídy. A v neposlední řadě je nedílnou součástí reprezentace dětí v různých 

sportovních disciplínách. Mladší děti se opakovaně zúčastnily turnajů v miniházené v Zubří. 

Kluci z šesté a sedmé třídy během října vyhráli turnaj v minifotbale v Rožnově pod 

Radhoštěm. Pátá třída se v únoru umístila na skvělém třetím místě v turnaji v přehazované, 

které se konalo na ZŠ 5. Května.  Během měsíce dubna dokázala naše děvčata postoupit do 

okresního kola ve volejbale, kde nakonec vybojovaly krásné druhé místo. Měsíc květen patří 

tradičně celorepublikovému fotbalovému turnaji McDonalds Cup. Letos se ho v rámci okresu 

zúčastnilo 11 týmů a naši žáci obsadili pěkné sedmé místo. Poslední velikou sportovní 

událostí byla školní olympiáda, která se konala na konci června. Té se zúčastnilo na 170 žáků, 

kteří zápolili o medaile v atletických disciplínách.  

Moc bych chtěl poděkovat všem žákům, kteří jakkoli během roku reprezentovali naši 

školu. Zároveň jim přeji mnoho sportovních úspěchů do dalších let. 

 

Anglický jazyk 

 

Na naší škole je anglický jazyk vyučován od 3. ročníku. Děti 2. třídy měly možnost 

navštěvovat kroužek anglického jazyka vedený paní učitelkou Janou Vlčkovou. 

V lednu na škole proběhlo školní kolo olympiády z anglického jazyka. V kategorii 6. a 7. tříd 

se na prvním místě umístili Adéla Bařinová a Honza Jílek. Kategorii 8. a 9. tříd vyhrála 

Kristýna Mandulová, která postoupila do kola okresního, kde v konkurenci starších 

soutěžících obsadila pěkné 19.místo. Žáci 3. až 5.třídy navštívili v dubnu v Rožnově pod 

Radhoštěm anglické divadelní představení Lazy Goat. Žáci z 8. a 9. ročníku shlédli anglické 

divadelní představení Tha Last Wish.  

 

Zpráva o logopedii za školní rok 2018/2019 
 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo logopedii  9 žáků z 1., 2. a 3. třídy. 

 

Kulturní akce a prezentace školy na veřejnosti 

 

Na začátku školního roku se 1. třída spolu se svými patrony z třídy deváté podívali do 

Zoo Lešná. Na konci roku zase spolu vyrazili na Jurkovičovu rozhlednu v Rožnově p.R. Na 

zvířátka do Zoo Lešná vyrazili také druháci, kde se jeli podívat na lachtany, které z výtěžku 



 

  10 

Jarmarku sponzorovali. Baťův kanál navštívila 6., 7. a 8. třída. Vánočního programu pro školy 

se v Zámku Lešná účastnila 1. a 2. třída.     

 Také 3. a 5. třída vyrazila za poznáním do Valašského Meziříčí do Hvězdárny a 

Řeznického muzea. Naše hlavní město jsme nemohli opomenout a krásy Prahy poznávala 5., 

6. a 9. třída. Na Technický jarmark do Rožnova pod Radhoštěm vyrazila 9. třída a Burzy škol 

ve Vsetíně se zúčastnili osmáci. Závěr roku patřil exkurzím do Štramberka pro 1. a 2. třídu, 

třídy 3. a 5. navštívily Zámek Kunín, Nový Jičín a Kopřivnici, 4. třída navštívila Kostelany, 6. 

třída se plavila po Baťově kanálu, 7. a 8. třída odjela do jižních Čech a devátá poznávala 

krásy Plzně.  

Kromě besed pořádaných v místní knihovně, které navštívily všechny třídy, byly pro 

žáky uspořádány také různé besedy ve škole. Jak se chovat před psy se dozvěděli žáci 1. a 2. 

třídy na besedě s chovatelkou canisterapeutických psů.  Na zeměpisných besedách se žáci 

dozvěděli spoustu zajímavostí z různých koutů světa – Islandu, Maymaru, Maroku a Iránu. 

Zajímavé byly také besedy s Městskou policií a Policií ČR, a s hasiči v rámci programu Hasík 

pro 2. a 6. ročník. Žáci 8. třídy se zúčastnili zajímavého programu Kreativní myšlení. V rámci 

drogové prevence se konaly besedy s názvy Drogová prevence, Revolution train, Kamarádi 

online a Kyberšikana. Třetí a druhá třída se byla podívat na Obecním úřadě Vidče, kde se 

s činností úřadu seznámili a pobesedovali s panem starostou o naší obci. 

 Také letos žáci navštívili různá divadelní představení. Ve Zlíně žáci druhého stupně 

navštívili krásný muzikál Noc na Karlštejně. S celým prvním stupněm jsme vyrazili do 

Valašského Meziříčí na pohádku Pyšná princezna a v Novém Jičíně žáci zhlédli divadelní 

představení Lakomec. První a druhou třídu velice zaujalo divadelní představení Kocourek 

Modroočko v Divadle loutek v Ostravě. Také divadlo v angličtině s názvy Lazzy goat – pro 

první stupeň, a Lost wish pro druhý stupeň bylo velice zajímavé a přínosné.  

Mezi další akce naší školy můžeme zařadit například Halloween (8. a 9. třída), Den 

Země (8. tř.), Cesta pohádkovým lesem (2. tř.),Veselé zoubky (1. tř.), Malování 

Velikonočních obrázků (pískem) a vajíček . K oslavám  naší republiky se přidaly třídy 2., 5. a 

9. . Také se konaly charitativní jarmarky – Vánoční jarmark 2. třídy, která výtěžkem 

sponzorovala Zoo Lešná a jejich lachtany a Velikonoční jarmark 5. třídy, jehož výtěžek byl 

předán Elišce Marshavellové z Vidče na její rehabilitace. Charitativní akcí byla také akce 4. 

třídy Krabice od bot. 

Vítání prvňáčků na začátku školního roku a Pasování prvňáčků na čtenáře na konci 

školního roku patří k dalším akcím naší školy. Z těch dalších je to Mikuláš ve škole, X Faktor, 

Koncert skupiny Navalentým či recitační soutěž.  

Naši žáci se účastnili také mnohých soutěží – např. Jaloveček (5. třída – 1. místo), 

Moudrá Sovička (zástupci 22, 3., 4. a 5. třídy – 1. místo), Poznej a chraň! (žáci 5. třídy – 5. a 

8. místo) a Eurorebus. 

 

Valašenka 2018/2019 

 
V letošním školním roce měl dětský folklorní soubor Valašenka 35 členů.  

Již v září, a to hned ve dvou termínech, jsme přivítali malé občánky Vidče na 

Obecním úřadě.  

V říjnu jsme odjeli na dvoudenní soustředění, kde jsme trénovali nový program.  

V listopadu jsme koncertem oslavili 65.let založení Valašenky v Kulturním domě ve 

Vidči. Při rozsvěcení stromu ve Vidči a ve Velké Lhotě jsme zazpívali koledy a přichystali 

jsme si také krátký vánoční program.  

V lednu jsme navštívili Valašské muzeum v přírodě, kde se děti seznámily s výrobou 

modrotisku.  



 

  11 

V dubnu jsme se v Rožnově p.R. vynášeli Mařenu. V tomto měsíci bylo další velkou 

akcí účinkování na programu Velikonoce na Valašsku v muzeu, kde jsme po tři dny 

návštěvníkům přibližovali tradice Valašska. A opět jsme zazpívali malým občánkům z Vidče.   

V květnu jsme vystupovali na Přehlídce dětských folklorních souborů v Zubří a také 

jsme zavítali na Kácení máje do Vidče.  

Program při vystoupeních pomohly sestavit, nacvičit i organizovat paní učitelka Pavla 

Smílková, Michaela Bařinová a Martina Podzemná, do listopadu také Kateřina Juříčková a 

Kateřina Obroučková. 

 Velice děkujeme také rodičům. Ti soubor sponzorovali dovozem dětí na vystoupení, 

pomáhali nám s oblékáním a jinými činnostmi. Děkujeme také příznivcům, kteří přiložili ruku 

k dílu a ochotně kdykoliv pomáhali a  samozřejmě všem sponzorům a Obecnímu úřadu, díky 

kterým budeme moci pořídit další potřebné věci pro členy Valašenky.  

 

 

Projekt ovoce do škol 

 

Ve školním roce 2018/19 se projektu Ovoce do škol zúčastnilo všech 192 žáků prvního i 

druhého stupně školy. V průběhu roku měli možnost ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny 

nejen z domácí, ale i zahraniční produkce, a také různé saláty a ovocné šťávy. Projekt 

podporuje návyky zdravého stravování u dětí. 

 

 

 Prevence rizikového chování 

 

V září byl ve škole vypracován Minimální program prevence, který byl během školního roku 

postupně realizován v rámci vyučování, besed, přednášek a různých jiných školních i 

mimoškolních akcí. 

Besedy: 

Závislost – beseda pro žáky 8. a 9.ročníku s panem Romanem Povalou 

Revolution train – akce určená pro děti, které v loňském roce navštívily protidrogový vlak 

Revolution train (interaktivní beseda s policistou) 

Hasík – určeno pro žáky 2. a 6.ročníku, obě třídy se s hasiči setkaly dvakrát (nebezpečí 

požáru, první pomoc, co dělat při nehodě atd.) 

Kamarádi online – nebezpečí sociálních sítí (určeno pro žáky 3. a 4.ročníku) 

Kyberšikana – beseda určena pro žáky 6. a 7. ročníku 

Média, lživé a podvodné informace, dezinformace – beseda pro žáky 9.ročníku (nebezpečí 

sociálních sítí a Internetu atd.). 

 

Jednorázové akce: 

Pokud chceme, aby škola dětem poskytla prostředí, ve kterém se budou cítit bezpečně, 

myslíme si, že je důležité, aby spolu děti nekomunikovaly pouze v rámci třídy, ale aby se 

navzájem poznaly a pomáhali si v rámci celé školy. Proto stále pokračuje podpora akcí, kdy 

starší děti pořádají akce pro své mladší kamarády a naopak. 

Školní olympiáda – celoškolní akce (disciplíny určené pro jednotlivce i kolektivní sporty), na 

organizaci se velkou měrou podíleli žáci 9.ročníku 

Strašidelné odpoledne – akce pořádaná žáky 8.ročníku, určeno pro děti 1. a 2.třídy, spojeno 

s přespáním ve škole 

Jarmarky – akce pořádané žáky 2. a 5.ročníku, určeno pro všechny děti školy, zaměstnance, 

rodiče dětí atd. Děti po akci poskytují dobrovolný příspěvek na podporu něčeho potřebného 



 

  12 

(5.třída – příspěvek na rehabilitace nemocné holčičky, 2.třída – příspěvek na pavilon lachtanů 

v ZOO Lešná) 

Společný výlet 1. a 9.třídy do ZOO Lešná 

X factor – akce pořádaná žáky 9.ročníku (taneční  a pěvecká soutěž talentů) 

Významné osobnosti – akce pořádaná 8.třídou, určeno pro děti 4. až 7.ročníku 

Děti se dále zúčastnily mnoha sportovních turnajů a soutěží (turnaje v miniházené v Zubří, ve 

vybíjené, přehazované, fotbale a volejbale). Děti jezdily na bazén, kde proběhl výcvik 

plavání, bruslily, žáci 7. ročníku absolvovali týdenní lyžařský kurz. Děti 4. ročníku navštívily 

dopravní hřiště a obdrželi cyklistické průkazy. 

 

Každá třída na konci školního roku vyrazila na jednodenní nebo vícedenní školní výlet. Žáci 

7. až 9.ročníku absolvovali třídenní školní exkurze.  7. a 8.třída – Jižní Čechy , 9.třída – 

Plzeň. 
 

Problémové chování na škole: 

 

V letošním školním roce jsme na naší škole žádné závažné přestupky školního řádu  neřešili. 

Problémové chování žáků se omezilo pouze na menší prohřešky (pozdní příchody do hodin, 

vyrušování v hodinách, neplnění školních povinností).  
 

 

 

 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Kraj: 

 

     
Č.účtu   Rozpočet 31.12.2018 Zůstatek 

521100 Mzdy-PED   5 723 683,00   

521140 Mzdy-SPR   1 051 456,00   

  Celkem ZŠ 6 586 549,00 6 775 139,00 -188 590,00 

521120 Mzdy-ŠJ 625 283,00 638 253,00 -12 970,00 

521110 Mzdy-ŠD 457 367,00 308 021,00 149 346,00 

521150 Mzdy - PO 71 867,00 19 653,00 52 214,00 

521130 Mzdy - 33065 5 925,00 5 925,00 0,00 

  Celkem-mzdy 7 746 991,00 7 746 991,00 0,00 

          

521200 Dohody-PED   31 520,00   

521260 Dohody-SPR   10 555,00   

  Celkem ZŠ 75 000,00 42 075,00 32 925,00 

521210 Dohody-ŠJ   32 625,00 -32 625,00 

521220 Dohody-ŠD   300,00 -300,00 

          

  Celkem-dohody 75 000,00 75 000,00 0,00 

  
MZDOVÉ  NÁKLADY - 
CELKEM 7 821 991,00 7 821 991,00 0,00 

          

521990 Náhrada za PN-PED   17 999,00 -17 999,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ     0,00 

521992 Náhrada za PN-ŠD   5 744,00 -5 744,00 



 

  13 

          

524*** Odvody - PED   1 946 055,00   

  Odvody - SPR   357 496,00   

  Celkem ZŠ 2 239 427,00 2 303 551,00 -64 124,00 

  Odvody - ŠJ 212 596,00 217 002,00 -4 406,00 

  Odvody - ŠD 155 505,00 109 542,00 45 963,00 

  Odvody - PO 24 435,00 6 682,00 17 753,00 

  Odvody - 33065 2 014,00 2 014,00 0,00 

  Celkem odvody 2 633 977,00 2 638 791,00 -4 814,00 

525*** Zákonné pojištění 32 506,00 32 506,00 0,00 

527*** FKSP 154 940,00 155 416,00 -476,00 

          

501200 Učebnice   100 262,00   

501210 Knihy       

501220 ŠK.potřeby 1.třída       

501230 UMP do 500 Kč   7 311,00   

501240 UMP do 3 000 Kč       

501260 OOPP   4 350,00   

512100 Cestovné   19 686,00   

512110 Cestovné-DVPP   14 448,00   

512200 Cestovné-zahraničí       

518200 Školení   970,00   

518210 Školení-DVPP   32 360,00   

518230 Plavecký výcvik       

  Celkem 208 420,00 179 387,00 29 033,00 

518120 Doprava žáků-plavání     0,00 

  Celkem 208 420,00 179 387,00 29 033,00 

         

  Celkem ONIV 3 029 843,00 3 029 843,00 0,00 

  NÁKLADY   CELKEM 
10 851 
834,00 10 851 834,00 0,00 

     

     

672300 Dotace - ÚZ 33353 
10 843 
776,00 10 843 776,00 0,00 

672310 Dotace - ÚZ 33065 /soutěže/ 8 058,00 8 058,00 0,00 

672330 Dotace - ÚZ 33052 /tarify/     0,00 

672320 Dotace - ÚZ 33061 /P+N/     0,00 

672340 Dotace - ÚZ 33070 /plavání/     0,00 

672000 DOTACE - CELKEM 
10 851 
834,00 10 851 834,00 0,00 

  ROZDÍL   0,00   

 

 

Obec: 

 

Č.účtu Název  Rozpočet ZŠ ŠJ Zůstatek 

501100 Spotřeba potravin - HČ     860 195,66   

501110 Režijní materiál 50 000,00 63 845,80 3 987,00 -17 832,80 

501120 Kancelářské potřeby 50 000,00 49 199,70   800,30 

501130 Čistící prostředky 18 000,00 25 294,00 8 970,00 -16 264,00 

501140 Léky 2 000,00 2 372,70   -372,70 



 

  14 

501160 DDHM do 3000 Kč 50 000,00 74 481,00   -24 481,00 

501180 Časopisy 15 000,00 13 560,00   1 440,00 

501190 Ostatní materiál 44 200,00 44 885,57   -685,57 

5012** Učebnice,knihy-UK,ŽK 36 000,00 27 572,00   8 428,00 

501230 UMP do 500 Kč,1.třída   9 533,03   -9 533,03 

501240 UMP do 3000 Kč   2 580,00   -2 580,00 

501260 OOPP   699,00 3 193,00 -3 892,00 

501500 Čipy       0,00 

501600 Materiál - Valašenka       0,00 

502100 Plyn 374 000,00 212 823,99   161 176,01 

502200 Voda 55 000,00 67 457,00   -12 457,00 

502300 EE 275 000,00 286 758,00   -11 758,00 

502400 Stočné 32 000,00 31 439,00   561,00 

511100 Opravy a údržba 120 000,00 250 011,50 39 513,00 -169 524,50 

512100 Cestovné 18 000,00 17 911,00   89,00 

512110 Cestovné-DVPP       0,00 

512200 Cestovné-zahraničí       0,00 

512300 Cestovné - Valašenka       0,00 

513100 Náklady na reprezentaci 5 000,00 4 344,00   656,00 

518100 Telefony 32 000,00 31 744,34   255,66 

518110 Poštovné 2 000,00 2 993,00   -993,00 

518120 Doprava žáků 15 000,00     15 000,00 

518130 Bezpečnostní služba 13 000,00 12 252,00   748,00 

518140 Čistírna 6 000,00 4 156,00   1 844,00 

518150 Zpracování mezd 56 000,00 62 223,00   -6 223,00 

518160 Aktual.programu,update 12 000,00 15 850,25   -3 850,25 

518180 DDNM do 7000 Kč 15 000,00 12 011,50   2 988,50 

518190 Ostatní služby 60 000,00 33 364,00 605,00 26 031,00 

518192 Testy-ZŠ       0,00 

518193 Vstupné-kultura       0,00 

518195 Ostatní služby.servis 60 000,00 56 344,00   3 656,00 

518*** Bankovní poplatky-KB,ČS 20 000,00 14 892,07   5 107,93 

5182** Školení,školení DVPP 8 000,00 7 820,00   180,00 

518230 Plavecký výcvik       0,00 

518400 Členský příspěvek 3 000,00 3 000,00   0,00 

518600 Služby-Valašenka 5 000,00     5 000,00 

521*** Mzdové náklady,OON 50 000,00 46 705,00 51 364,00 -48 069,00 

521991 Náhrada za PN       0,00 

521800 Odstupné         

524*** Pojištění S,Z 17 000,00 5 049,00 17 464,00 -5 513,00 

525*** Zákonné pojištění  263,00 272,00   -9,00 

527*** FKSP,lék.prohlídky 3 000,00 4 000,00 1 027,00 -2 027,00 

549100 TZ do 40000 Kč       0,00 

549400 Pojištění 17 000,00 16 637,00   363,00 

549500 Náhrada škod-úrazy 6 000,00 10 000,00   -4 000,00 

551100 Odpisy 32 537,00 32 537,00   0,00 

558100 Oprávky-DDHM do 40000 Kč 340 000,00 444 692,00   -104 692,00 

558300 Oprávky-DDNM do 60000 Kč 33 000,00     33 000,00 

563100 Kurzové ztráty   384,70   -384,70 

            

  Náklady celkem 
1 950 

000,00 
2 001 

694,15 986 318,66   



 

  15 

            

            

672100 Dotace OÚ 
1 950 

000,00 
1 950 

000,00 0,00 0,00 

602000 Stravné     860 221,00   

902600 Příjem za sběr oleje   445,00     

602700 Školné   55 320,00     

648100 Čerpání fondů - RF   78 918,40     

648200 Čerpání fondů-FO         

648400 Čerpání fondů - RF-dary   13 106,00     

648500 Čerpání fondů - FKSP         

649200 Ost.výnosy - sponzorské dary         

649300 Ost.výnosy - ceny, odměny         

649400 
Ost.výnosy - poškoz. 
učebnice   2 027,00     

649500 Ost.výnosy-přeprava         

649600 Ost.výnosy-školní akce         

649700 Ost.výnosy-prac.sešity         

649800 Ost.výnosy-bonus   2 028,00     

649910 Ost.výnosy-čipy   700,00     

662000 Úroky         

674100 Ost.výnosy - Nadace DKS         

  Celkem ostatní příjmy   152 544,40 0,00   

  Příjmy celkem 
1 950 

000,00 
2 102 

544,40 860 221,00   

            

  Rozdíl   100 850,25 -126 097,66 -25 247,41 

 

 

 

Doplňková činnost za rok 2018 

 

Č.účtu Název účtu 31.12.2018 

      

501101 Spotřeba potravin-DČ 259 753,29 

501111 Režijí materiál-DČ 1 058,00 

501121 Kancelářské potřeby-DČ 1 058,00 

501131 Čistící prostředky-DČ 1 442,00 

501261 OOPP-DČ 611,00 

  Celkem 263 922,29 

502101 Spotřeba plynu-DČ 9 814,00 

502201 Spotřeba vodného-DČ 1 443,00 

502301 Spotřeba EE-DČ 7 696,00 

502401 Spotřeba stočného-DČ 578,00 

  Celkem 19 531,00 

511101 Opravy a udržování-DČ 1 346,00 

  Celkem 1 346,00 

512100 Cestovné   

  Celkem 0,00 

518101 Telefony-DČ 2 044,00 

518111 Poštovné-DČ 108,00 

518151 Zpracování mezd-DČ 3 272,00 

518191 Ostatní služby-DČ 385,00 



 

  16 

518197 Bankovní poplatky-DČ 1 154,00 

  Celkem 6 963,00 

521300 Mzdové náklady-DČ 125 877,00 

521310 OON-DČ 40 500,00 

  Celkem 166 377,00 

524130 Sociální pojištění-DČ 31 468,00 

524230 Zdravotní pojištění-DČ 11 326,00 

  Celkem 42 794,00 

525200 Zákonné pojištění-DČ 459,00 

  Celkem 459,00 

527100 Příděl do FKSP-DČ 2 515,00 

  Celkem 2 515,00 

528100 Náhrada mzdy-DČ   

  Celkem 0,00 

      

  Celkem náklady 503 907,29 

      

      

602100 Stravné-VF 123 860,00 

602400 Stravné-DČ 405 295,00 

  Celkem výnosy 529 155,00 

      

  Rozdíl-zisk 25 247,71 

 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření záklaní školy za rok 2018 

   

Celkové příjmy     

Dotace OÚ 1 950 000,00   

Dotace KÚ 10 851 834,00   

Dotace Erasmus 71 659,00   

Dotace EU     

Dotace ostatní- ÚP     

Dotace celkem   12 873 493,00 

Tržba za stravné 860 221,00 860 221,00 

Tržba za školné 55 320,00 55 320,00 

Úroky     

Sponzorské dary, ceny     

Zúčtování fondu 92 024,40   

Ostatní příjmy celkem 5 200,00   

Ostatní příjmy celkem   97 224,40 

Příjmy mimo DČ celkem   13 886 258,40 

Příjmy DČ 529 155,00 529 155,00 

Příjmy školy celkem   14 415 413,40 



 

  17 

   

Celkové výdaje     

Investiční výdaje celkem   0,00 

Mzdové náklad - KÚ 7 746 991,00   

OON - KÚ 75 000,00   

Mzdové náklady - OÚ 98 069,00   

OON - OÚ     

Mzdové náklady - FO     

Mzdové náklady - ÚP     

Mzdové náklady celkem   7 920 060,00 

Sociální a zdravotní poj. - KÚ 2 638 791,00 2 638 791,00 

Sociální a zdravotní poj. - OÚ 22 513,00 22 513,00 

Sociální a zdravotní poj. - FO     

Sociální a zdravotní poj. - ÚP     

ONIV hrazené z KÚ 203 127,00 203 127,00 

FKSP - KÚ 155 416,00 155 416,00 

Zákonné pojištění - KÚ 32 506,00 32 506,00 

FKSP,zákonné poj.  - OÚ 1 299,00 1 299,00 

Spotřeba potravin 860 195,66 860 195,66 

Program Erasmus 71 659,00 71 659,00 

Projekt EU   0,00 

Ostatní provozní náklady (OÚ)   2 005 939,45 

Neinvestiční náklady celkem   13 911 506,11 

Náklady na DČ 503 907,29 503 907,29 

Neinvestiční náklady školy celkem  14 415 413,40 

Zisk   0,00 

 

 

Datum zpracování zprávy: 27.8.2019     

 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy:   ……………...   

Datum projednání Školskou radou Základní školy Vidče:    ……………… 

          

 

 

     

 Mgr. Zdeněk Chrástecký 

            ředitel školy 


